
TECHNICKÁ ZPRÁVA 
Část dokumentace:Část dokumentace:Část dokumentace:Část dokumentace:    

D.1.4.2. SILNOPROUDÁ ELEKTROTECHNIKA 
             ELEKTRONICKÉ KOMUNIKACE 

Stupeň PD:Stupeň PD:Stupeň PD:Stupeň PD:    
DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ A PROVEDENÍ STAVBY 
DSP+DPS 

Název akce:Název akce:Název akce:Název akce:    
ZPŘÍSTUPNĚNÍ KOLEJÍ KATEŘINSKÁ 17, OLOMOUC 

Generální projektant:Generální projektant:Generální projektant:Generální projektant: 
ATELIER POLÁCH & BRAVENEC s.r.o. 
MAHLEROVA 15, 772 00 OLOMOUC, IČ: 25870092 

ProjektantProjektantProjektantProjektant, vypracoval, vypracoval, vypracoval, vypracoval:::: 
Radek VYROUBAL, ČKAIT 1202072 

Investor:Investor:Investor:Investor:    
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 
Křížkovkého 511/8, Olomouc 
IČ: 619 89 592 

Datum:Datum:Datum:Datum:    
02/2015 

 
 
 
číslo pare: 

 
 
 
 
 
 
 

číslo dokumentu: 

D.1.4.2-01 
 

    
    
    



  

Stránka 2 z 14 
 

ObsahObsahObsahObsah    
    

1. Účel a rozsah projektu ............................................................................................................................... 3 

2. Výchozí podklady ....................................................................................................................................... 3 

3. Výchozí závazné normativní dokumenty .................................................................................................... 3 

4. Určení vnějších vlivů .................................................................................................................................. 4 

5. Zařazení zařízení do třídy a skupiny .......................................................................................................... 5 

6. Ochrana před úrazem elektrickým proudem .............................................................................................. 5 

7. Elektrické napájení ..................................................................................................................................... 5 

8. Energetická bilance .................................................................................................................................... 5 

9. Požární bezpečnost ................................................................................................................................... 6 

10. Technické řešení ........................................................................................................................................ 6 

10.1 Připojení k elektrické energii ...................................................................................... 6 
10.2 Provedení rozvaděčů ................................................................................................. 6 
10.3 Světelná instalace ..................................................................................................... 6 
10.4 Popis a plán údržby osvětlení .................................................................................... 7 
10.5 Zásuvková instalace .................................................................................................. 8 
10.6 Ostatní zařízení ......................................................................................................... 8 
10.7 Kabely a jejich uložení ............................................................................................... 9 
10.8 Pospojování a uzemnění ........................................................................................... 9 
10.9 Požadavky na krytí elektrických zařízení ................................................................. 10 

11 Bleskosvod ............................................................................................................................................... 10 

12 Elektronické komunikace ......................................................................................................................... 10 

13 Bezpečnost práce .................................................................................................................................... 11 

14 Ochrana životního prostředí ..................................................................................................................... 13 

15 Závěr ........................................................................................................................................................ 14 

    
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Stránka 3 z 14 
 

1. Účel a rozsah projektu 
 
Projekt v rozsahu dokumentace pro stavební povolení a provedení stavby 
zařízení silnoproudé elektrotechniky a elektronických komunikací řeší: 
- napájení nově instalovaného výtahu 
- přívody do výtahové šachty (osvětlení, zásuvku 230V, přívod pro přímotop, 

uzemnění) 
- umělé a nouzové osvětlení výtahových nástupišť 
- napájení automatických dveří v 1.-5.NP 
- napájení automatických vrat průjezdu 
- úpravy elektrické instalace při demontáži příčky bytu nájemníka 
- ovládání automatických vrat průjezdu přístupovým systémem 
- napojení výtahu na telekomunikační linku 

 
Dokumentace řeší přístavbu výtahu k dvorní fasádě objektu Kateřinská 17 pro 
účely bezbariérového zpřístupnění 1.PP - 5.NP objektu a v návaznosti na vstup 
do přístavby výtahu i úpravy parteru celého dvora včetně rekonstrukce 
vjezdové rampy a výměny dvojice vjezdových vrat tak, aby bylo umožněno 
parkování 1 vozidla pro TP a bezbariérový pohyb tělesně postižených 
v prostoru dvora.  
Místo stavby je součástí stávajícího areálu FF Univerzity Palackého v Olomouci 
na ul. Kateřinská č.o.17, dotčená budova a pozemek jsou v majetku investora 
– Univerzity Palackého v Olomouci a v současné době je místo stavby 
využíváno jako zastavěná plocha stávajících objektů a nádvoří.  

 
2. Výchozí podklady 
Projekt je zpracován dle stavebních podkladů, požadavků investora, 
technických parametrů stávajícího zařízení, ČSN a zákonů ČR platných v době 
zpracování projektu. 
Před montáží elektroinstalace je nutné, aby elektromontážní firma zajistila od 
dodavatelů připojovaných zařízení dokumentaci od skutečně jimi dodávaných 
zařízení a elektroinstalace byla potom provedena podle těchto konečných 
podkladů a požadavků. 
 
 

3. Výchozí závazné normativní dokumenty 
 
ČSN 33 2000-1 ed.2:2009 Elektrické instalace budov-Část 1: Rozsah 
platnosti,účel a základní hlediska  
ČSN 33 2000-4-41 ed.2:2007 Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - 
Část 4:Bezpečnost - Kapitola 41:Ochrana před úrazem elektrickým proudem  
ČSN 33 2000-4-42 ed.2:2012 Elektrické instalace nízkého napětí - Část 4-42: 
Bezpečnost - Ochrana před účinky tepla 
ČSN 33 2000-4-43 ed.2:2010 Elektrické instalace nízkého napětí - Část 4-43: 
Bezpečnost - Ochrana před nadproudy 



  

Stránka 4 z 14 
 

ČSN 33 2000-4-46 ed.2:2002 Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - 
Část 4:Bezpečnost - Kapitola 46:Odpojování a spínání  
ČSN 33 2000-4-47:1997 Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - Část 
4: Bezpečnost - Kapitola 47: Použití ochranných opatření pro zajištění 
bezpečnosti - Oddíl 470: Všeobecně - Oddíl 471: Opatření k zajištění ochrany 
před úrazem elektrickým proudem 
ČSN 33 2000-4-473:1994  Elektrotechnické předpisy. Elektrická zařízení. Část 
4: Bezpečnost. Kapitola 47: Použití ochranných opatření pro zajištění 
bezpečnosti. Oddíl 473: Opatření k ochraně proti nadproudům 
ČSN 33 2000-5-51 ed.3:2010 Elektrické instalace nízkého napětí - Část 5-51: 
Výběr a stavba elektrických zařízení - Všeobecné předpisy 
ČSN 33 2000-5-52 ed.2: 2012 Elektrické instalace nízkého napětí - Část 5-52: 
Výběr a stavba elektrických zařízení - Elektrická vedení 
ČSN 33 2000-5-54 ed.3: 2012 Elektrické instalace nízkého napětí - Část 5-54: 
Výběr a stavba elektrických zařízení - Uzemnění a ochranné vodiče 
ČSN 33 2000-5-523 ed.2:2003 Elektrické instalace budov - Část 5:Výběr a 
stavba elektrických zařízení - Oddíl 523:Dovolené proudy v elektrických 
rozvodech  
ČSN 33 2000-5-537:2001 Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - Část 
5: Výběr a stavba elektrických zařízení - Kapitola 53: Spínací a řídicí přístroje - 
Oddíl 537: Přístroje pro odpojování a spínání 
ČSN 33 0165 ed.2 :2014 Značení vodičů barvami a nebo číslicemi - Prováděcí 
ustanovení 
ČSN 33 0166 ed.2 :2002 Označování žil kabelů a ohebných šňůr 
ČSN 33 2130 ed.2 Elektrické instalace nízkého napětí – Vnitřní elektrické 
rozvody 
ČSN EN 50110-1 ed. 3 :2014 Činnost na elektrických zařízeních - Část 1: 
Obecné požadavky 
ČSN EN 50110-2 ed. 2 Obsluha a práce na elektrických zařízeních - Část 2: 
Národní dodatky 
ČSN EN 12464-1:2012  Světlo a osvětlení - Osvětlení pracovních prostorů - 
Část 1: Vnitřní pracovní prostory 
TNI 36 0451:2006 Údržba vnitřních osvětlovacích soustav 
ČSN 33 2000-7-701 ed.2:2007 Elektrické instalace nízkého napětí - Část 7-
701: Zařízení jednoúčelová a ve zvláštních objektech - Prostory s vanou nebo 
sprchou 
ČSN 33 2000-7-718 Elektrické instalace nízkého napětí - Část 7-718: Zařízení 
jednoúčelová a ve zvláštních objektech - Prostory občanské výstavby a 
pracoviště 
 

4. Určení vnějších vlivů 
 
Protokol o určení vnějších vlivů dle ČSN 33 2000-5-51 ed.3 je přílohou této 
technické zprávy. 
 



  

Stránka 5 z 14 
 

Na elektrické zařízení sprch se vztahuje ČSN 33 2000-7-701 ed.2 Elektrické 
instalace nízkého napětí - Část 7-701: Zařízení jednoúčelová a ve zvláštních 
objektech - Prostory s vanou nebo sprchou 
 

5. Zařazení zařízení do třídy a skupiny 
 
Na základě vyhlášky 73/2010 Sb. (vyhláška o vyhrazených elektrických 
technických zařízeních) v platném znění je projektované zařízení zařazeno do 
třídy II., skupina D. 
 

6. Ochrana před úrazem elektrickým proudem 
Ochrana před nebezpečným dotykem je navržena dle ČSN 33 2000-4-41 ed.2 
automatickým odpojením od zdroje: 
 
základní ochrana (ochrana před nebezpečným dotykem živých částí): 
 - izolací živých částí 
 - přepážkami a kryty 
 
ochrana při poruše (ochrana před nebezpečným dotykem neživých částí): 
 - ochranné pospojování 
 - automatické odpojení v případě poruchy 
 - doplňková ochrana proudovým chráničem 

 

7. Elektrické napájení 
Napěťová soustava:      
3+N+PE, AC 50Hz, 230/400V, TN-S 
1+N+PE, AC 50Hz, 230V, TN-S 
 

8. Energetická bilance 
 
doplnění do rozvaděče R1: 
Pi=3,74 kW 
Pp=2,2 kW 
 
rozvaděč RS2: 
Pi=13,34 kW 
Pp=8 kW 
 
doplnění do rozvaděče R2,R3: 
Pi=2 kW 
Pp=1,2 kW 
 
doplnění do rozvaděče R4: 
Pi=2,32 kW 
Pp=1,39 kW 



  

Stránka 6 z 14 
 

nově instalované okruhy: 21,40 kW 
soudobý příkon: 12,84 kW 
 
Stávající jistič před elektroměrem J21U50B – 80A zůstane zachován. 
 

9. Požární bezpečnost 
 
Podkladem pro stanovení požadavků na požární bezpečnost bylo Požárně 
bezpečnostní řešení stavby z 11/2014 vypracované Ing. Jaromírem Dejlem 
s číslem PBRS-14-06-DE-3205-a 
  
Měněnými konstrukcemi bude prostupovat kabeláž rozvodu el. energie, 
prostup bude dozděn a dotěsněn hmotami třídy reakce na oheň nejvýše A1, A2 
nebo B tak, aby vykazoval požární odolnost jako konstrukce (stěna, strop) 
kterou prostupuje, zde EI 45/DP1. 
 

10. Technické řešení 
 
V místě demontáže příčky stávajícího vchodu do bytu m.č.103 se 

předpokládají kabely napájející část bytu. Ve výkazu výměr jsou uvedeny 
kabely pro prodloužení od příčky až do rozvaděče RB. 

 

10.1 Připojení k elektrické energii 
 
Napájení a elektrické měření objektu je stávající. Rozvadě RS2 bude napojen 
z rozvaděče R1 v 1.NP. V rámci vybudování výtahu do 5.NP bude do patra 
zatažen napájecí kabel pro možnost zřízení podružného rozvaděče R5. 
 

10.2 Provedení rozvaděčů 
 
Technické specifikace rozvaděčů jsou uvedeny ve výkresech jednotlivých 
rozvaděčů. Zkratové poměry v rozvaděčích: Ikm = 10 kA 
 

10.3 Světelná instalace 
 

Osvětlení je navrženo dle normy ČSN EN 12464-1, jsou navržena svítidla 
s elektronickými předřadníky, s nouzovými moduly 1hod a s integrovanými 
pohybovými čidly. 

Ve venkovním prostoru budou do nové opěrné betonové zdi vestavěny 
čtvercová nerezová svítidla F1, na betonovou zídku bude na začátku osazen 
ocelový stožár se svítidlem LED s označením F2. Oboje osvětlení bude 
ovládáno tlačítkem 0.10 u vchodu do 1.PP a z vjezdu. Osvětlení na 
jednotlivých podestách 1.PP-5.NP před výtahem bude ovládáno nástěnným 
pohybovým senzorem s detekcí 180°. 



  

Stránka 7 z 14 
 

V 1.NP m.č.103 bude doplněno a stávající svítidlo vyměněno za svítidlo 
S2. V 1.NP m.č.104 bude upraveno z důvodu demontáže stávající příčky 
oddělující byt a chodbu upraven vývod pro zavěšené svítidlo. V m.č.103 bude 
doplněno ovládání stávajícího osvětlení chodby. 
Osvětlení výtahové šachty je dodávkou dodavatele výtahu. 
 

10.4 Popis a plán údržby osvětlení 
 
Výměna světelných zdrojůVýměna světelných zdrojůVýměna světelných zdrojůVýměna světelných zdrojů    
Pokud při čištění svítidel nejsou svítidel instalovány všechny nové světelné 
zdroje, pak je nutno staré zdroje zkontrolovat a každý, který vykazuje 
opotřebení je nutno nahradit zdrojem novým, doporučeným v projektu. 
Výměna světelných zdrojů za nové by se měla provádět až po vyčistění a 
vysušení svítidel. 
 
Všeobecně by při výměně měly být použity pouze ty světelné zdroje, které 
jsou doporučeny v projektu osvětlovací soustavy. Lze použít inovovaných 
světelných zdrojů za předpokladu, že jsou pro daná svítidla a aplikaci vhodné a 
jsou kompatibilní s předřadným obvodem.  
 
Plán údržby osvětlení:Plán údržby osvětlení:Plán údržby osvětlení:Plán údržby osvětlení:    
interval čištění svítidel: 6 měsíců 
interval čištění světelných senzorů: 6 měsíců 
interval obnovy povrchů maleb: minimálně jedenkrát za 3 roky 
výměna světelných zdrojů: individuální po vyhoření, za typy shodné dle návrhu 
osvětlení 
způsob výměny světelných zdrojů:  ze žebříku 
 
Čištění svítidelČištění svítidelČištění svítidelČištění svítidel    
Při čištění všech povrchů je nutné počínat si velmi opatrně. Některé povrchy 
jsou velmi citlivé na otěr, např. leštěný (neeloxovaný) hliník, stejně jako 
některé plasty. 
Před přistoupením k celkové údržbě, je vhodné odzkoušet zvolený způsob na 
malé ploše svítidla. S plastovými komponenty je nutno zacházet opatrně, 
neboť ty mají tendenci postupem času křehnout a lámat se. Některé plasty, v 
závislosti na prostředí a působením UV záření světelného zdroje, mohou 
žloutnout (na tuto změnu neexistuje účinný způsob čistění, doporučuje se je 
vyměnit) 
Hliníkové reflektory by měly být umyty teplou mýdlovou vodou a pečlivě 
opláchnuty před usušením na vzduchu. 
Plastové opálové anebo prismatické čočky se myjí navlhčenou tkaninou (s 
použitím neiontových saponátových čistících prostředků a vody), ošetřují se 
antistatickým leštícím prostředkem nebo sprejem a ponechají se uschnout. 
Skelné laky, vypalované laky a skleněné optické prvky by se měly utírat 
měkkou tkaninou při použití slabě koncentrovaného čistícího prostředku ve 
vodě. 



  

Stránka 8 z 14 
 

Plastové nebo kovové optické prvky mřížek by měly být ponořeny do teplé 
vody nebo do roztoku neiontových čistících prostředků a opláchnuty. 
 

10.5 Zásuvková instalace 
 
Ve spodní části výtahové šachty bude proveden přívod pro zásuvku 230V 
(zásuvka dodávkou dodavatele výtahu) a přívod pro napojení elektrického 
přímotopu 230V/2kW – vývod bude ukončen krabicí na povrch. 
Zásuvkové okruhy pro všeobecné použití budou osazeny proudovým chráničem 
typu AC s reziduálním proudem 30mA. 

 

10.6 Ostatní zařízení 
 
Napojení výtahu 
V rámci úprav bude z 1.PP do 5.NP vybudován výtah. Rozvaděč výtahu je 
osazen ve dveřích výtahu v 5.NP, výkon 5,2kW, 400V, jištění 16A/400V/C. 
Napájecí kabel CYKY-J 5x4 bude přiveden do místa rozvaděče výtahu a bude 
zde ponechána délková rezerva 3 m. Současně s napájecím kabelem bude 
natažen vodič ochranného pospojování H07V-K 10 zž. 
Do spodní části výtahové šachty budou dotaženy kabely pro napojení osvětlení 
výtahové šachty, servisní zásuvky 230V a zásuvka 230V pro napojení el. 
přímotopu  (osvětlení, zásuvka a přímotop jsou dodávkou dodavatele výtahu) 
 
Napojení automatických dveří v 1.NP 
Ve vstupu ze dvora do chodby v 1.NP budou osazeny jednokřídlové dveře a 
vybaveny automatickým otevíráním pomocí 2ks velkoplošných tlačítek. 
Napojení dveří bude provedeno kabelem CYKY-J 3x2.5 a jištěním 16/1/C.  
    
Kabelové schéma napojení komponent pohonu jednokřídlových dveří:Kabelové schéma napojení komponent pohonu jednokřídlových dveří:Kabelové schéma napojení komponent pohonu jednokřídlových dveří:Kabelové schéma napojení komponent pohonu jednokřídlových dveří:    

 
 



  

Stránka 9 z 14 
 

typy kabeláží dle výše uvedeného schématu: 
1) CYKY-J 3x1.5 
2) J-Y(st)Y 4x2x0.8 
3) J-Y(st)Y 2x2x0.8 

 
legenda prvků – viz výkres D.1.4.2-13 
 

Napojení automatických dveří ve 2.-5.NP 
Ve 2-5.NP budou osazeny automatické posuvné dveře s napájením 
z rozvaděčů příslušných pater (R2-R4), kabelem CYKY-J 3x1.5 a jištěním 
10/1/C 
 

Zařízení VZT v 1.NP 
V místnostech WC a sprchy bude doplněno odsávání jednotlivými ventilátory. 
Ventilátory budou osazeny dodavatelem VZT časovým relé. Ovládání 
ventilátorů bude prováděno tlačítkem v příslušné místnosti – ovládací kabel 
bude CYKFY-O 2x1.5 
 

10.7 Kabely a jejich uložení 
 

Elektroinstalace bude provedena měděnými kabely s uložením pod omítkou. 
V 1.PP a v 1.NP místnosti RACKU bude použito plastového kanálu. 
 
Venku budou kabely uloženy v zemi ve volném terénu v hloubce 0,7 m 
v ochranných plastových trubkách na pískovém loži tl. 8 cm, uložení musí 
odpovídat ČSN 33 2000-5-52 ed.2 a ČSN 73 6005. Ve výkopu nad kabelem 
cca 30cm bude uložena výstražná fólie červené barvy. 
 
Rozvody elektronických komunikací (SLP) musí být při souběhu a křížení 
s vedením NN 230/400V provedeny dle požadavků ČSN 33 2000-5-52 ed.2: 

- vzdálenost 6 cm při souběhu vedení do 5 m 
- vzdálenost 20 cm při souběhu vedení nad 5 m 
- vzdálenost 1 cm při křižování  

 
Veškeré propojovací krabice budou přístupné, tj. budou umístěny pod úrovní Veškeré propojovací krabice budou přístupné, tj. budou umístěny pod úrovní Veškeré propojovací krabice budou přístupné, tj. budou umístěny pod úrovní Veškeré propojovací krabice budou přístupné, tj. budou umístěny pod úrovní 
případných SDK podhledů.případných SDK podhledů.případných SDK podhledů.případných SDK podhledů.    
 

10.8 Pospojování a uzemnění 
 

Pro potřeby nově vzniklé elektroinstalace bude provedeno ve výkopu cca 60cm 
uložení zemnícího pásku FeZn 30/4 současně s napojením na konstrukci 
podest. Vývody budou provedeny: samotným páskem ve výtahové šachtě 
s ukončením ochranou svorkovnicí a napojením vodičem FeZn 10 svorkovnice 
MET v 1.PP. 
Na doplňující ochranné pospojování, tj. svorkovnici MET budou navíc napojeny: 
- 1.PP rozvaděč RS2 vodičem H07V-K 10 
- 1.NP rozvaděč R1 vodičem H07V-K 25 



  

Stránka 10 z 14 
 

- 5.NP rozvaděč výtahu vodičem H07V-K 10 
- 5.NP REZERVA k rozvaděči R5 vodičem H07V-K 10 
 
na svorkovnici DOP1 (část svorkovnice PE bude označena  DOP1) rozvaděče 
R1 bude napojeno: 

- 1.NP potrubí VZT vodičem H07V-K 4 

 

10.9 Požadavky na krytí elektrických zařízení 
 

Elektrická zařízení jsou navržena v krytí a provedení vyhovujícím požadavkům 
norem pro jednotlivá prostředí. 
 

11 Bleskosvod 
    
Hromosvodové vedeníHromosvodové vedeníHromosvodové vedeníHromosvodové vedení    
V místě úpravy střechy dojde pouze k prodloužení vedení lanem FeZn 50 o cca 
5m. 
 
V budově bude doplněna v upravovaných rozvaděčích koordinovaná SPD:  

- SPD typu 1+2 bude osazeno v rozvaděči R1 za hlavním vypínačem 
- SPD typu 2 bude osazeno v podružných rozvaděčích RS2 

 

12 Elektronické komunikace 
 

Strukturovaný kabelový rozvod SKR 
V 1.NP v místnosti RACKU bude datovým kabelem UTP napojeno na 
počítačovou síť UPOL zařízení EKV. 
Pro potřeby nouzového volání z výtahu se předpokládá GSM brána. Jako 
rezerva bude výtahový rozvaděč v 5.NP napojen ze stávajícího datového 
rozvaděče RACK v 1.NP kabelem UTP 4x2xAWG24 Cat.5e s uložením v PVC 
trubce d16 pod omítkou. V místě výtahového rozvaděče bude ponechána 
délková rezerva kabelu 3 m. 
 
Úprava bytového zvonku 
V chodbě č.103 budou odstraněny stávající vstupní dveře do bytu. Nové budou 
posunuty cca 2m do bytu. Do příčky bude doplněno zvonkové tlačítko a do 
bytu osazen elektronický gong. Vedení bude napojeno v místě demontované 
příčky kabelem SYKFY 3x2x0.5. 
 
Elektrická kontrola vstupu - EKV 
Systém elektrické kontroly vstupu EKV bude nasazen z obou stran u 
vjezdových vrat do průjezdu a do dvora. V současné době je v areálech UPOL 
osazen přístupový systém IVAR se čtečkami karet typu MIFARE. Nový systém 
musí být kompatibilní se systémem na ostatních objektech UP, zejména typem 
karet a softwarovými licencemi UP pro EKV. Musí být kompatibilní s 
komunikačním protokolem NET 92. kapacita řídicí jednotky 50 000 kódů 



  

Stránka 11 z 14 
 

s možností 50 000 – 100 000 transakcí. Přístupový systém nebude mít vazbu 
na EZS, bude sloužit pouze pro otevírání vrat do dvora. Pomocná relé budou 
otevírat vrata pomocí impulzních kontaktů v rozvaděčích vrat. 
Řídící jednotky budou osazeny v místnosti RACKU v nástěnné plastové krabici a 
přes svůj komunikační modul s IP adresou zapojena do LAN UPOL. Hlavní řídící 
jednotka v LAN UPOL je již řízena centrálním serverem UPOL pro kontrolu 
vstupu a administraci práv (CVT UP Olomouc).  
 

13 Bezpečnost práce 
 
Bezpečný výrobek 
Dodávané a osazované výrobky musí být v souladu zejména s: 
 

- zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky 
- zákon č. 173/1997 Sb., kterým se stanoví vybrané výrobky k posuzování 

shody 
- zákon č. 102/2001 Sb., zákon o obecné bezpečnosti výrobků 
- zákon č. 163/2002 Sb. technické požadavky na vybrané stavební 

výrobky 
- zákon č.17/2003 Sb. technické požadavky na elektrická zařízení nízkého 

napětí  
(vše v platném znění) 

 
Bezpečná činnost 
 
Při provádění stavebních a montážních prací musí být dodrženy veškeré platné 
bezpečnostní předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví pracovníků 
dodavatele, zejména nařízení vlády 591/2006 Sb. o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a další 
platné právní normy pro provádění staveb. Tato podmínka se vztahuje rovněž 
na smluvní partnery dodavatele, investora a další osoby, oprávněné zdržovat 
se na stavbě. Dále musí být dodrženy obecně platné předpisy, normy pro 
použití stavebních materiálů a provádění stavebních prací a další případné 
dohodnuté podmínky ve smlouvě o dodávce stavebních prací tak, aby nedošlo 
k ohrožení práv a majetku a práce byly prováděny účelně a hospodárně. 
 
Při provádění stavebních a montážních prací je nutno dodržovat zejména: 

- zákon č.174/1968 Sb., o státním odborném dozoru nad bezpečností 
práce 

- vyhlášku č.50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice 
- vyhlášku č.48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění 

bezpečnosti práce a technických zařízení 
- nařízení vlády č.378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na 

bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a 
nářadí 

- zákon č.262/2006 Sb., zákoník práce 



  

Stránka 12 z 14 
 

- zákon č.309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci 

- vyhlášku č.591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích 

- ČSN EN 50110-1 ed. 3 Činnost na elektrických zařízeních - Část 1: 
Obecné požadavky  

- ČSN 33 1310 ed.2 Bezpečnostní požadavky na elektrické instalace a 
spotřebiče určené k užívání osobami bez elektrotechnické kvalifikace 

(vše v platném znění) 
 
Zakázány jsou práce pod napětím za tmy, deště, mlhy, sněžení, za bouřky a 
silného větru. 
Práce ve výškách budou prováděny ze žebříků a od 1,5m na lešení nebo 
pojízdných pracovních plošin. 
 
 
Bezpečnost práce při provozu zařízení 
 
Údržba zařízení musí být prováděna podle vnitřních předpisů uživatele a 
doporučení dodavatelů v průvodní technické dokumentaci.  
Zákonné předpisy a normy ukládají provozovateli elektrického zařízení 
povinnost zajistit bezpečnost a ochranu zdraví při práci. Mezi tyto povinnosti 
patří zejména: 
 
- uvádět do provozu jen ta zařízení, u kterých byl bezpečný stav ověřen 
výchozí revizí dle ČSN 33 1500 
- zajistit pravidelné revize elektrického zařízení v rozsahu a termínech 
stanovených ČSN 33 1500 
- zajistit pravidelné revize elektrických spotřebičů v rozsahu a termínech 
stanovených ČSN 33 1600 ed.2 
- zajistit provádění revizí a kontrol strojů a strojních celků v rozsahu ČSN EN 
60204-1 a termínech stanovených v ČSN 33 1500 
- vést dokumentaci elektrického zařízení odpovídající skutečnému provedení, 
protokoly o určení prostředí, záznamy s výsledky provedených kontrol a další 
dokumentaci jako např. zásady pro údržbu elektrického zařízení, tj. provádění 
kontrol, měření, zkoušek a revizí 
- zajistit dostatečnou a kvalifikovanou údržbu a opravy elektrického zařízení 
- vybavit všechny pracovníky potřebnými ochrannými a pracovními pomůckami 
pro obsluhu elektrického zařízení a pro práci na elektrickém zařízení 
 
Záznamy o revizích elektrického zařízení, ručního elektrického nářadí. 
elektrických spotřebičů včetně prodlužovacích šňůr patří v souladu s nařízením 
vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz 
a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí, do provozní 
dokumentace, která musí být, v souladu s tímto nařízením vlády a příslušných 
norem archivována po celou dobu provozu zařízení. 
 



  

Stránka 13 z 14 
 

Na pracovišti musí být vypracován místní provozní bezpečnostní předpis a 
zpracována rizika práce. S těmito dokumenty musí být zaměstnanci 
prokazatelně seznámeni.  
 
Pracovníci bez elektrotechnického vzdělání a kvalifikace musí být v rozsahu své 
činnosti seznámeni dle vyhlášky 50/1978 Sb. § 3 s předpisy o zacházení s 
elektrickými zařízeními a upozorněni na možné ohrožení těmito zařízeními. 
 
pracovníci seznámení, §3, vyhl. 50/1978 Sb.pracovníci seznámení, §3, vyhl. 50/1978 Sb.pracovníci seznámení, §3, vyhl. 50/1978 Sb.pracovníci seznámení, §3, vyhl. 50/1978 Sb.    
mohou provádět stejné činnosti jako osoby bez elektrotechnické kvalifikace, 
jsou to však zaměstnanci, kteří musí být prokazatelně seznámeni se zařízením 
a poučeni o bezpečnostních předpisech 
 
pracovníci poučpracovníci poučpracovníci poučpracovníci poučení, §4, vyhl. 50/1978 Sb.ení, §4, vyhl. 50/1978 Sb.ení, §4, vyhl. 50/1978 Sb.ení, §4, vyhl. 50/1978 Sb.    
mohou obsluhovat jednoduchá elektrická zařízení všech napětí a pracovat na 
částech elektrického zařízení nn bez napětí, v blízkosti nekrytých částí pod 
napětím ve vzdálenosti větší než 20cm s dohledem, na částech pod napětím 
pracovat nesmějí, s výjimkou prací schválených pracovním návodem 
 
Všechna elektrická zařízení a provozy musí být označeny a vybaveny 
bezpečnostními značkami dle ČSN ISO 3864 
 

14 Ochrana životního prostředí 
 
Obecně je třeba používat stavební látky a materiály, které nezatěžují životní 
prostředí. Je třeba dbát na předpisy týkající se životního prostředí. Obzvláštní 
důraz je pak kladen na snížení spotřeby energie a pitné vody. 
 
Nakládání s odpady 
 
Nakládání  s odpady  je  stanoveno  zákonem  č.185/2001  Sb., o  odpadech  a  
jeho  prováděcími vyhláškami MŽP č.383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady a č.381/2001 Sb., katalog odpadů. Dodavatel stavby je ve smyslu 
zákona č.185/2001 Sb. v platném znění o odpadech původcem odpadů, které 
při stavbě vznikají a je povinen dodržovat ustanovení §16 zákona. Ten mu 
mimo jiné přikazuje zařazovat odpady podle druhů a kategorií, shromažďovat 
je tříděné podle těchto druhů ve vhodných nádobách (§5 vyhl. MŽP 
č.383/2001 Sb.), odpady je povinen přednostně využívat, nevyužité odpady 
převést do vlastnictví osobě oprávněné k jejich převzetí. Je povinen vést 
průběžnou evidenci odpadů.  
Před předáním odpadů si musí dodavatel ověřit, zda osoba, které předává 
odpad, je k jeho převzetí oprávněna, tj. vyžádat si povolení (souhlas) 
krajského úřadu dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, včetně provozního 
řádu zařízení, kde jsou uvedeny odpady, k jejichž převzetí je osoba 
oprávněna.  
 
 



  

Stránka 14 z 14 
 

15 Závěr 
 
Případné změny a požadavky investora, které vyplynou v průběhu stavby 
budou řešeny v rámci pravidelných kontrolních prohlídek staveniště. 
 
Výchozí revize elektroinstalaceVýchozí revize elektroinstalaceVýchozí revize elektroinstalaceVýchozí revize elektroinstalace    
Před uvedením elektrické instalace do trvalého provozu je nutno provést 
výchozí revizi elektrického zařízení dle ČSN 33 1500 a ČSN 33 2000-6 a 
zprávu prokazatelně předat uživateli. 
 
ZměnyZměnyZměnyZměny    projektové dokumentaceprojektové dokumentaceprojektové dokumentaceprojektové dokumentace    
Veškeré změny v průběhu životnosti elektroinstalace (systému LPS) musí být 
zaznamenány v dokumentaci skutečného provedení stavby, kterou je 
zhotovitel povinen předat uživateli. 



Vlivy určené v jednotlivých prostorech

výtah Kateřinská 17, OlomoucObjekt:

01 průjezdProstor:

Zdůvodnění:

Podle ČSN 33 2000-4-41 ed. 2 se jedná o prostor:

Interval revize podle ČSN 33 2000-6 (roků):

AA7 AB7 AC1 AD1 AE1 AF1 AG1

AH1 AK1 AL1 AM-01-1 AM-02-1 AM-03-1 AM-04-N

AM-05-N AM-06-N AM-07-N AM-08-1 AM-09-1 AM-21-N AM-22-1

AM-23-1 AM-24-1 AM-25-1 AM-31-1 AM-41-N AN1 AP1

AQ1 AR1 AS1 BA2 BA3 BC1 BD1

BE1 CA1 CB1

zvlášť nebezpečný

2

02 šachta výtahuProstor:

Zdůvodnění:

Podle ČSN 33 2000-4-41 ed. 2 se jedná o prostor:

Interval revize podle ČSN 33 2000-6 (roků):

AA5 AB5 AC1 AD1 AE1 AF1 AG1

AH1 AK1 AL1 AM-01-1 AM-02-1 AM-03-1 AM-04-N

AM-05-N AM-06-N AM-07-N AM-08-1 AM-09-1 AM-21-N AM-22-1

AM-23-1 AM-24-1 AM-25-1 AM-31-1 AM-41-N AN1 AP1

AQ1 AR1 AS1 BA4 BC2 BD1 BE1

CA1 CB1

normální

5

03 venkovní osvětleníProstor:

Zdůvodnění:

Podle ČSN 33 2000-4-41 ed. 2 se jedná o prostor:

Interval revize podle ČSN 33 2000-6 (roků):

AA2 AA4 AB2 AB4 AC1 AD3 AE2

AF1 AG1 AH1 AK1 AL2 AM-01-1 AM-02-1

AM-03-1 AM-04-N AM-05-N AM-06-N AM-07-N AM-08-1 AM-09-1

AM-21-N AM-22-1 AM-23-1 AM-24-1 AM-25-1 AM-31-1 AM-41-N

AN1 AP1 AQ1 AR1 AS1 BA1 BC2

BD1 BE1 CA1 CB1

zvlášť nebezpečný

1



04 chodby, nástupiště výtahuProstor:

Zdůvodnění:

Podle ČSN 33 2000-4-41 ed. 2 se jedná o prostor:

Interval revize podle ČSN 33 2000-6 (roků):

AA5 AB5 AC1 AD1 AE1 AF1 AG1

AH1 AK1 AL1 AM-01-1 AM-02-1 AM-03-1 AM-04-N

AM-05-N AM-06-N AM-07-N AM-08-1 AM-09-1 AM-21-N AM-22-1

AM-23-1 AM-24-1 AM-25-1 AM-31-1 AM-41-N AN1 AP1

AQ1 AR1 AS1 BA2 BA3 BC1 BD1

BE1 CA1 CB1

nebezpečný

2



Opatření v jednotlivých prostorech

výtah Kateřinská 17, OlomoucObjekt:

01 průjezdProstor:

Podle povahy postižení.

Zajištěni elektrického zařízení proti nebezpečnému dotyku. Omezení povrchové 
teploty na přístupných částech elektrického zařízení.

BA3

Speciálně navržené zařízení nebo vhodná úprava. Mohou se vyžadovat určitá 
přídavná bezpečnostní opatření, nap. zvláštní mazání.
Elektrická zařízení musí odolávat teplotám, kterým bude vystaveno. Elektrické stroje, 
přístroje, svítidla a rozváděče musí mít stupeň ochrany krytem alespoň IP 20. 
Rozváděče musí být chráněny proti sálavému teplu.

AA7

Povolené zařízení třídy ochrany I, II a III dle EN 61140:2002.BC1

Zařízení vyššího stupně krytí než IP 2X. Nepřístupnost zařízení jehož teplota na 
vnějším povrchu přesahuje 80 °C (60 °C pro jesle ap.). Poznámka N: Nepřístupnost 
elektrického zařízení. Omezení povrchové teploty na přístupných místech.

BA2

Odolnost zařízení proti přechodným přepětím a ochranné prostředky proti přepětí 
zvolené s ohledem na jmenovité napájecí vedení a na kategorii odolnosti proti 
přepětí podle IEC 60364-4-443.

AM-23-1

Ochranná opatření nezbytná.AM-22-1

Například: kontrola u UPS.AM-03-1

Možnost: blokovací obvody.AM-02-1

Musí se zabezpečit, aby se kontrolovaná úroveň nezhoršila.AM-01-1

IP X0AD1

Musí se navrhnout zvláštní opatření.
Kovové konstrukční materiály, pokud nejsou korozně odolné, musí mít vhodnou 
povrchovou ochranu. Minimální stupeň ochrany krytem elektrických strojů, přístrojů, 
svítidel a rozváděčů musí být alespoň IP 21. Rozváděče musí být chráněny proti 
kapající vodě {stříškou, zapuštěním do zdi a podobně) a tam, kde by mohly být 
zasaženy stříkající vodou, musí mít stupeň ochrany krytem odpovídající třídě 
vnějšího vlivu, nebo chráněny dodatečnou ochranou.

AB7

02 šachta výtahuProstor:

Povolené zařízení třídy ochrany I, II a III dle EN 61140:2002.BC2

Musí se zabezpečit, aby se kontrolovaná úroveň nezhoršila.AM-01-1

Možnost: blokovací obvody.AM-02-1

Například: kontrola u UPS.AM-03-1

Ochranná opatření nezbytná.AM-22-1

Odolnost zařízení proti přechodným přepětím a ochranné prostředky proti přepětí 
zvolené s ohledem na jmenovité napájecí vedení a na kategorii odolnosti proti 
přepětí podle IEC 60364-4-443.

AM-23-1

Zajištěni elektrického zařízení proti nebezpečnému dotyku. Omezení povrchové 
teploty na přístupných částech elektrického zařízení.

BA4

IP X0AD1



03 venkovní osvětleníProstor:

Elektrické zařízení musí odolávat současně vlhkosti a teplotě (dané třídou vnějšího 
vlivu) a vodě srážející se na elektrickém zařízení a jeho okolí.

Musí se navrhnout zvláštní opatření.
Při uvedených vnějších vlivech je nutno učinit zvláštní opatření, například dohodou 
mezi projektantem instalace a dodavatelem zařízení o (například) použití zvlášť 
navrženého zařízení.

AB2

Odolnost zařízení proti přechodným přepětím a ochranné prostředky proti přepětí 
zvolené s ohledem na jmenovité napájecí vedení a na kategorii odolnosti proti 
přepětí podle IEC 60364-4-443.

AM-23-1

Speciálně navržené zařízení nebo vhodná úprava.
Elektrické zařízení musí odolávat teplotám, kterým bude vystaveno. Elektrické stroje, 
přístroje, svítidla a rozváděče musí mít stupeň odíraný krytem alespoň IP 20.

AA2

Povolené zařízení třídy ochrany I, II a III dle EN 61140:2002.BC2

Ochranná opatření nezbytná.AM-22-1

Například: kontrola u UPS.AM-03-1

Možnost: blokovací obvody.AM-02-1

Musí se zabezpečit, aby se kontrolovaná úroveň nezhoršila.AM-01-1

Elektrická zařízení musí být provedena tak, aby bylo zabráněno pronikání hmyzu a 
drobných živočichů k živým částem, které jsou důležité pro bezpečnost a funkci 
elektrického zařízení. Elektrická zařízení musí být rovněž chráněna proti bioiogicko-
chemickým vlivům přítomných organismů. Elektrická zařízení musí mít stupeň 
ochrany krytem IP44; nižší je možno navrhnout jen v případech zvláště 
odůvodněných. Zdůvodnění požadavku přípustnosti nižšího nebo vyššího krytí musí 
být uvedeno v protokole o stanovení vnějších vlivů. Pro elektrické instalace v 
zemědělských a zahradnických zařízeních platí ČSN 33 2000-7-705 ed. 2. Vedení 
mají být přednostně kabelová s hladkými povrchy a uložena tak, aby je bylo možno 
pravidelně kontrolovat případně opatřovat potřebnými nátěry nebo nástřiky 
(fungicidy, pesticidy apod.). Doporučují se kabely s hladkými kovovými obaly nebo v 
ocelových trubkách v utěsněné soustavě, stupeň ochrany krytem IP44.

AL2

IP 3XAE2

IP X3

Elektrické zařízení musí odolávat působení vody či jiné nehořlavé kapaliny, již je 
vystaveno. Umisťování rozváděčů vn a hlavních rozváděčů v prostředí AD je 
zakázáno, pokud jejich umísťování v tomto prostředí pro specifické užití nepovoluje 
jiný elektrotechnický předpis.
Podružné rozváděče se musí vždy umisťovat tak, aby ani rozváděče, ani jejich 
manipulační prostory nemohly být zasaženy vodou, tj. pouze v prostředí nejvýše 
AD1. Je-li nebezpečí kondenzace vodních par v rozváděčích, je nutno provést 
taková opatření (provětrávání, vytápění apod.), aby vnější vlivy v rozváděčích byly 
vyhovující pro zařízení umístěná uvnitř. Přednostně se mají používat nástěnné 
rozváděče se stupněm ochrany krytem alespoň IP43 nebo vyšším, z nevodivého, 
korozně odolného materiálu. Ruční svítidla musí splňovat požadavky elektrických 
předmětů třídy ochrany lil s napětím nejvýše 24 V. Tam, kde se provádí občasný 
nebo pravidelný
opiach vodou podlah, stěn, popřípadě i zařízení, musí být v provozních předpisech 
stanovena oplachová pásma a obsluha musí být prokazatelně seznámena, jak si má 
při oplachu počínat, aby bylo zamezeno možnosti úrazu elektrickým proudem, nebo 
poškození elektrického zařízení. Elektrická zařízení umístěna v opiachovém pásmu 
musí mít stupeň ochrany krytem alespoň IP44, nebo musí být chráněna proti 
přímému postřiku vodou.

AD3



Elektrické zařízení musí odolávat současně vlhkosti a teplotě (dané třídou vnějšího 
vlivu) a vodě srážející se na elektrickém zařízení a jeho okolí.

Musí se navrhnout zvláštní opatření.
Při uvedených vnějších vlivech je nutno učinit zvláštní opatření, například dohodou 
mezi projektantem instalace a dodavatelem zařízení o (například) použití zvlášť 
navrženého zařízení.

AB4

04 chodby, nástupiště výtahuProstor:

Povolené zařízení třídy ochrany I, II a III dle EN 61140:2002.BC1

Musí se zabezpečit, aby se kontrolovaná úroveň nezhoršila.AM-01-1

Možnost: blokovací obvody.AM-02-1

Například: kontrola u UPS.AM-03-1

Ochranná opatření nezbytná.AM-22-1

Odolnost zařízení proti přechodným přepětím a ochranné prostředky proti přepětí 
zvolené s ohledem na jmenovité napájecí vedení a na kategorii odolnosti proti 
přepětí podle IEC 60364-4-443.

AM-23-1

Zařízení vyššího stupně krytí než IP 2X. Nepřístupnost zařízení jehož teplota na 
vnějším povrchu přesahuje 80 °C (60 °C pro jesle ap.). Poznámka N: Nepřístupnost 
elektrického zařízení. Omezení povrchové teploty na přístupných místech.

BA2

Podle povahy postižení.

Zajištěni elektrického zařízení proti nebezpečnému dotyku. Omezení povrchové 
teploty na přístupných částech elektrického zařízení.

BA3

IP X0AD1



Charakteristiky

AA2 Teplota okolí: -40 °C až +5 °C

AA4 Teplota okolí: -5 °C až +40 °C

AA5 Teplota okolí: +5 °C až +40 °C

AA7 Teplota okolí: -25 °C až +55 °C

AB2 Atmosférické podmínky v okolí: Vnitřní a vnější 
prostory s nízkou teplotou okolí.
Teplota okolí: -40 °C až +5 °C.
Nejnižší relativní vlhkost: 10 %
Nejvyšší relativní vlhkost: 100 %
Nejnižší absolutní vlhkost: 0,1 g/m3
Nejvyšší absolutní vlhkost: 7 g/m3

AB4 Atmosférické podmínky v okolí: Prostory 
chráněné před atmosférickými vlivy, bez 
regulace teploty a vlhkosti. Vytápění se může 
užívat ke zvýšení chladné teploty okolí.
Teplota okolí: -5 °C až +40 °C.
Nejnižší relativní vlhkost: 5 %
Nejvyšší relativní vlhkost: 95 %
Nejnižší absolutní vlhkost: 1 g/m3
Nejvyšší absolutní vlhkost: 29 g/m3

AB5 Atmosférické podmínky v okolí: Prostory 
chráněné před atmosférickými vlivy, s regulací 
teploty.

Teplota okolí: +5 °C až +40 °C.
Nejnižší relativní vlhkost: 5 %
Nejvyšší relativní vlhkost: 85 %
Nejnižší absolutní vlhkost: 1,0 g/m3
Nejvyšší absolutní vlhkost: 25 g/m3

AB7 Atmosférické podmínky v okolí: Vnitřní prostory 
chráněné před atmosférickými vlivy, bez 
regulace teploty a vlhkosti, které mohou mít 
otvory do venkovního prostředí.
Teplota okolí: -25 °C až +55 °C.
Nejnižší relativní vlhkost: 10 %
Nejvyšší relativní vlhkost: 100 %
Nejnižší absolutní vlhkost: 0,5 g/m3
Nejvyšší absolutní vlhkost:�29 g/m3

AC1 Nadmořská výška: do 2000 m

AD1 Výskyt vody: Pravděpodobnost výskytu vody je 
zanedbatelná.
Prostory na jejichž stěnách se voda většinou 
nevyskytuje, i když se na krátkou dobu může 
objevit pára, kterou dobré větrání rychle vysuší.

AD3 Výskyt vody: Vodní tříšť. Možnost spadu vody 
ve formě vodní tříště pod úhlem do 60° od 
svislice.

Místa, ve kterých vodní tříšť vytváří souvislý 
povlak na podlahách anebo na stěnách.

AE1 Výskyt cizích pevných těles: Zanedbatelný
Množství ani povaha prachu nebo pevných 
cizích těles nejsou významné.

AE2 Výskyt cizích pevných těles: Malé předměty
Přítomnost cizích pevných těles, jejichž 
nejmenší rozměr není menší než 2,5 mm.
Nástroje a malé předměty, jejichž nejmenší 
rozměr není menší než 2,5 mm.

AF1 Výskyt korozivních nebo znečisťujících látek: 
Zanedbatelný
Množství a povaha korozních nebo 
znečišťujících látek nejsou významné.

AG1 Mechanická namáhání - ráz: Mírný
V domácnostech a podobných podmínkách.

AH1 Mechanická namáhání - vibrace: Mírné
Domácí a obdobné zařízení, u něhož obecně 
nedochází k nepříznivým vibracím.

AK1 Výskyt rostlinstva nebo plísní: Bez nebezpečí
Není vážné nebezpečí růstu rostlin nebo plísní.

AL1 Výskyt živočichů: Bez nebezpečí
Není vážné nebezpečí výskytu živočichů.

AL2 Výskyt živočichů: Nebezpečný
Vážné nebezpečí výskytu živočichů (hmyzu, 
ptáků, malých živočichů). Nebezpečí záleží na 
druhu

živočichů. Je třeba rozlišovat:
- výskyt hmyzu ve škodlivém množství 
agresivní povahy;
- výskyt malých zvířat nebo ptáků ve škodlivém 
množství nebo agresivní povahy.
Ochrana může zahrnovat:
- přiměřený stupeň ochrany před pronikáním 
cizích pevných těles (viz AE);
- dostatečnou mechanickou odolnost (viz AG);
- opatření na vyloučení fauny z daného 
prostoru (jako je čistota nebo použití pesticidů);
- zvláštní zařízení nebo ochranné nátěry krytů.

AM-01-1 Elektromagnetická, elektrostatická nebo 
ionizující působení:
Harmonické a meziharmonické - kontrolovaná 
úroveň.

AM-02-1 Elektromagnetická, elektrostatická nebo 
ionizující působení.
Signální napětí - kontrolovná úroveň.

AM-03-1 Elektromagnetická, elektrostatická nebo 
ionizující působení.
Změny amplitudy napětí - kontrolovaná úroveň.

AM-04-N Elektromagnetická, elektrostatická nebo 
ionizující působení.
Neustálené napětí.

AM-05-N Elektromagnetická, elektrostatická nebo 
ionizující působení.
Změny kmitočtu.
± 1 Hz

AM-06-N Elektromagnetická, elektrostatická nebo 
ionizující působení.
Indukované napětí nízkého kmitočtu.

AM-07-N Elektromagnetická, elektrostatická nebo 
ionizující působení.
Stejnosměrný proud v obvodech střídavého 
proudu.

AM-08-1 Elektromagnetická, elektrostatická nebo 
ionizující působení.
Vyzařovaná magnetická pole - střední úroveň.
Úroveň 2 EN 61000-4-8

AM-09-1 Elektromagnetická, elektrostatická nebo 
ionizující působení.
Elektrická pole - zanedbatelná úroveň.



AM-21-N Elektromagnetická, elektrostatická nebo 
ionizující působení.
Indukované oscilující napětí nebo proudy.

AM-22-1 Elektromagnetická, elektrostatická nebo 
ionizující působení.
Šířené vedením, jednosměrně vedené v 
časovém měřítku nanosekund - zanedbatelná 
úroveň.
Úroveň 1 dle EN 61000-4-4.

AM-23-1 Elektromagnetická, elektrostatická nebo 
ionizující působení.
Šířené vedením, jednosměrně vedené v 
časovém měřítku milisekund nebo 
mikrosekund - kontrolovaná úroveň.

AM-24-1 Elektromagnetická, elektrostatická nebo 
ionizující působení.
Oscilační přechodové jevy šířené vedením - 
střední úroveň.

AM-25-1 Elektromagnetická, elektrostatická nebo 
ionizující působení.
Jevy vyzařované vysokým kmitočtem - 
zanedbatelná úroveň.
Úroveň 1 dle EN 61000-4-3.

AM-31-1 Elektromagnetická, elektrostatická nebo 
ionizující působení.
Elektrostatické výboje - nízká úroveň.
Úroveň 1 dle EN 61000-4-2.

AM-41-N Elektromagnetická, elektrostatická nebo 
ionizující působení.
Ionizace.

AN1 Sluneční záření: Nízká úroveň
Intenzita < 500 W/m2

AP1 Seismické účinky: Zanedbatelné
Zrychlení < 30 Gal
1 Gal = 1 cm/s2

AQ1 Bouřková činnost: Zanedbatelné ohrožení
Bouřkových dní v roce < 25

AR1 Pohyb vzduchu: Pomalý
Rychlost < 1 m/s

AS1 Vítr: Mírný
Rychlost < 20 m/s

BA1 Schopnost osob: Běžná
Nepoučené osoby (laici)

BA2 Schopnost osob: Děti
Děti v místech pro ně určených.
Dětský pokoj.

BA3 Schopnost osob: Osoby se zdravotním 
postižením (Invalidé)
Osoby, které nejsou zcela fyzicky nebo 
duševně schopné (nemocné a staré osoby).
Nemocniční a pečovatelské zařízení.

BA4 Schopnost osob: Poučené osoby
Osoby odpovídajícím způsobem poučené, nebo 
pracující pod dohledem osob znalých, které
umožňuje se vyhnout nebezpečí úrazu 
elektrickým proudem (operátoři a údržbáři). 
Elektrotechnické pracovní prostory.

BC1 Dotyk osob s potenciálem země: Žádný
Osoby v nevodivém prostředí.

BC2 Dotyk osob s potenciálem země: Výjimečný
Osoby se obvykle nedotýkají cizích vodivých 
částí ani obvykle nestojí na vodivém podkladu.

BD1 Podmínky úniku v případě nebezpečí:
Málo lidí - snadný únik
Obytné budovy běžné nebo malé výšky.

BE1 Povaha zpracovávaných nebo skladovaných 
látek: Bez významného nebezpečí

CA1 Stavební materiály: Nehořlavé

CB1 Konstrukce budovy: Zanedbatelné nebezpečí


